
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД АХТУБИНСК» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

14.11.2022 

 

№ 1213 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального 

образования «Город Ахтубинск» от 

30.04.2021 № 497 «Об утверждении 

Положения о порядке предоставления 

платных услуг муниципальным 

казенным учреждением «Отдел 

культуры» администрации 

муниципального образования «Город 

Ахтубинск» (в редакции постановления 

администрации муниципального 

образования «Город Ахтубинск» от 

03.11.2021 № 1199) 
 

 

 

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования «Город Ахтубинск», Уставом муниципального казенного 

учреждения «Отдел культуры» администрации муниципального 

образования «Город Ахтубинск» администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального 

образования «Город Ахтубинск» от 30.04.2021 № 497 «Об утверждении 

Положения о порядке предоставления платных услуг муниципальным 

казенным учреждением «Отдел культуры» администрации муниципального 

образования «Город Ахтубинск» (в редакции постановления администрации 

муниципального образования «Город Ахтубинск» от 03.11.2021 № 1199), 

следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 к Положению о порядке предоставления платных 

услуг муниципальным казенным учреждением «Отдел культуры» 

администрации муниципального образования «Город Ахтубинск» изложить 



в новой редакции (прилагается). 

1.2. Приложение № 2 к Положению о порядке предоставления платных 

услуг муниципальным казенным учреждением «Отдел культуры» 

администрации муниципального образования «Город Ахтубинск» изложить 

в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.  

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

администрации муниципального образования «Город Ахтубинск». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя муниципального казенного учреждения «Отдел культуры» 

администрации муниципального образования «Город Ахтубинск». 
 

 

 

Глава муниципального образования                                              Д.М. Шубин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к Положению о порядке предоставления 

платных услуг муниципальным казенным 

учреждением «Отдел культуры» 

администрации муниципального  

образования «Город Ахтубинск», 

утвержденного постановлением  

администрации МО «Город Ахтубинск» 

от 14.11.2022 № 1213 

 

 

Перечень 

категорий пользователей, которым платные услуги оказываются 

на безвозмездной основе или со льготной скидкой 

№ 

п/п 

Категории 

пользователей 

Документы Условия посещения 

1 Дети из многодетных 

семей, дети-сироты, 

дети, оставшиеся без 

попечения родителей, 

находящиеся в детских 

домах, школах 

интернатах, в трудной 

жизненной ситуации 

Документ, 

подтверждающий 

статус, при 

коллективном 

посещении – 

письмо-заявка 

руководителя 

учреждения 

(организации), 

замещающей 

семьи 

Бесплатно 

2 Военнослужащие, 

проходящие военную 

службу по призыву 

по предъявлению 

военного билета 

льгота в размере 50% 

от стоимости 

оказываемых платных 

услуг 

3 Ветераны Великой 

Отечественной войны и 

труда 

по 

предоставлению 

удостоверения 

Бесплатно 

4 Пенсионеры по 

предоставлению 

удостоверения 

льгота в размере 50% 

от стоимости 

оказываемых платных 

услуг 

5 Инвалиды, дети-

инвалиды 

Справка единого 

образца, 

удостоверение 

Бесплатно 

6 Дети до 5-ти лет, 

посещающие 

мероприятия со 

взрослым 

 Бесплатно 



7 Мобилизованные 

граждане, жены и дети 

мобилизованных 

граждан 

Выписка из 

приказов 

командира 

военной части 

или из приказа 

военкомата о 

призыве по 

мобилизации, а 

также другие 

документы 

Бесплатно 

 

 

Верно: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к Положению о порядке предоставления 

платных услуг муниципальным казенным 

учреждением «Отдел культуры» 

администрации муниципального  

образования «Город Ахтубинск», 

утвержденного постановлением  

администрации МО «Город Ахтубинск» 

от 14.11.2022 № 1213 

 

 

Прейскурант цен на платные услуги 

 

№ 

п/п 

Наименование услуг Единица 

измерения 

Стоимость, 

рублей 

1 Билет на представление 1 штука 200,00 

2 Билет на дискотеку 1 штука 200,00 

3 Билет на концерт 1 штука 200,00 

4 Организация звукового и 

светового сопровождения 

мероприятия без 

звукооператора 

1 час 1 500,00 

5 Организация звукового и 

светового сопровождения 

мероприятия со 

звукооператором 

1 час 3 000,00 

6 Предоставление реквизита для 

фотосессии с фотографом (10 

фотографий) 

1 услуга 1 500,00 

7 Предоставление реквизита для 

фотосессии без фотографа 

1 час 1000,00 

8 Предоставление сценического 

костюма для фотосессии 

1 штука/час 100,00 

9 Кружок «Фотошкола» 1 месяц 600,00 

10 Аренда имущества расчет стоимости по формуле, 

утвержденной решением Совета 

муниципального образования 

«Город Ахтубинск» 

 

 

Верно: 


